
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO III Nº 216 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 4 de abril de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO - 001/2024 ADM ...................................... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ..................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................... 1 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 

0003/2.024 – FMS ............................................................. 1 
 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO - 001/2024 ADM 
Nº PROC. ADM. 029/2024 ADM 

 

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema BNC 

torna público para conhecimento dos interessados que o órgão 

MUNICIPIO DE RIACHINHO, de acordo com a regulamentação 

Conforme edital realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo 

conduzido pelo condutor GLEISON BARBOSA LIMA e tendo 

como autoridade RONAILDO BANDEIRA. 

 

PUBLICAÇÃO: 04/04/2024 14:45 

INÍCIO REC. PROPOSTA: 05/04/2024 00:00 

FIM REC. PROPOSTA: 17/04/2024 00:00 

INÍCIO DISPUTA: 18/04/2024 09:00 

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 

EXCLUSIVO ME: SIM 

 

OBJETO DO PROCESSO 

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 

ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E EQUIPAMENTOS DE 

MONITORAMENTO E SEGURANÇA E AINDA OUTROS, 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DESTE 

MUNICÍPIO, E DEMAIS FUNDOS 

 

Para demais informações contato via e-mail: 

ronaildobandeira14@gmail.com, telefone: 6334431155 ou acesso 

pelo link: 

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz

%5DzgNz3mCKC4oYmLQR7yTANv1COHVFCayHlCwsZxjl9

vdj4ztfbpGxiMb52zZjrg2JNzmV93tTw_KoYI6bI8ZlzzKEIrW4

ECpY8NG_PwWFjyo%3D 

 

Gleison Barbosa Lima 

Riachinho-TO - 04/04/2024 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

OBJETO: Locação de um Veículo Tipo Passeio, álcool/gasolina 

na categoria de aluguel, capacidade de 5 lugares destinado a suprir 

as demandas do Prefeitura Municipal de Riachinho. 

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 

10 de ABRIL de 2024, às 09:00h – (Horário Local).  

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO 

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com 

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: 

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três 

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.    

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.   

 

RIACHINHO - TO, aos 04 de Abril de 2024. 

 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ  

Prefeito Municipal de Riachinho – TO 

 

 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 

0003/2.024 – FMS 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio setor 

de licitações e contratos, sediado na Praça Três Poderes nº 194, 

centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000, 

inscrito no CNPJ nº CNPJ:  11.291.190/0001-60.  Sitio: 

https://www.riachinho.to.gov.br/ E-mail: 

riachinho.licitacao.2021@gmail.com, neste ato representado pelo 

gestor, o Senhor JAILSON PEREIRA DOS SANTOS, 

brasileiro, solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 928-2 

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA: 

 

• A MEDICAL COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 

28.692.942/0001-05, e Insc. Est.: 29.482.409-, por intermédio 

de seu representante legal, a Sr. HILTON WAGNER 

CORREIA DA SILVA, portadora da Carteira de identidade nº 

1300.973 SSPTO e CPF nº 792.493.963-68.  Fone: (63) 

98402-2356|99239-9250 e-mail: 

atendimento@vetorinteligenciacontabil.com.br.  

• BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, 

CNPJ: 47.400.063/0001-07 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 

29.524.397-0, END: AVENIDA 23 DE OUTUBRO, Nº 1045, 

POUSO ALEGRE, PARAISO DO TOCANTINS –TO, 

77600000. 

• BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA sediada à 

Avenida Setecentos, n° s/n, Sala 04 Galpão 17 -, Módulos 13 

e 14, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-

414, inscrita no CNPJ sob o nº 45.329.312/0001-81, 

representante legal e  administrador, Sr(a) LUCAS 

GRIEBELER SANDI. Responsável pela assinatura do 

contrato titular da empresa, Sr. LUCAS GRIEBELER SANDI, 

solteiro, CPF nº 09146557954. E-mail(s): 

licitacao.btcomercio@gmail.com,compras@btcomint.com.br.  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20216.docx%23_Toc163137142
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20216.docx%23_Toc163137145
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DzgNz3mCKC4oYmLQR7yTANv1COHVFCayHlCwsZxjl9vdj4ztfbpGxiMb52zZjrg2JNzmV93tTw_KoYI6bI8ZlzzKEIrW4ECpY8NG_PwWFjyo%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DzgNz3mCKC4oYmLQR7yTANv1COHVFCayHlCwsZxjl9vdj4ztfbpGxiMb52zZjrg2JNzmV93tTw_KoYI6bI8ZlzzKEIrW4ECpY8NG_PwWFjyo%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DzgNz3mCKC4oYmLQR7yTANv1COHVFCayHlCwsZxjl9vdj4ztfbpGxiMb52zZjrg2JNzmV93tTw_KoYI6bI8ZlzzKEIrW4ECpY8NG_PwWFjyo%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DzgNz3mCKC4oYmLQR7yTANv1COHVFCayHlCwsZxjl9vdj4ztfbpGxiMb52zZjrg2JNzmV93tTw_KoYI6bI8ZlzzKEIrW4ECpY8NG_PwWFjyo%3D
https://www.riachinho.to.leg.br/
https://www.riachinho.to.gov.br/
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com
mailto:atendimento@vetorinteligenciacontabil.com.br
mailto:licitacao.btcomercio@gmail.com,compras@btcomint.com.br


RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 216 

quinta-feira, 4 de abril de 2024  Página 2/3 

 

• KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS 

INFORCELL, devidamente inscrita no Ministério da 

Fazenda sob o CNPJ nº 28.115.232/0001-04 com sede na 

Avenida Jerusalem S/N – Centro – CEP: 77.893-000 – 

Riachinho, estado do Tocantins. (63) 99101-0683 

kleyton.dino@hotmail.com. 

 

• M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES, CNPJ 32.593.430/0001- 50, IE: 

90802785-08 - IM: 2535785 localizada na Av. Henrique 

Mansano, 1595 – Jardim Alpes – Londrina – PR, CEP 86075-

000. Representante Legal responsável pela assinatura de Atas 

e Contratos: José Marcio Carrega CPF: 109.523.298-32 RG: 

14.727.57-2.  londrimedi.licitacao@gmail.com.  

 

•  MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº 

23.384.022/0001-06, sediada na Quadra 304 Norte, Av. LO 

12, LT 15, Sala 04 - CEP: 77.006-368 – Plano Diretor Norte, 

Palmas –TO, por intermédio de TEREZA TAYNÃ 

CLEMENTE DA SILVA PAESANO, brasileira, empresaria, 

divorciada, nascida em 28/05/1991, inscrita no CPF nº 

022.510.011-82, portadora da Cédula de Identidade nº 940646 

SSP/TO. 

 

 

• M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 

RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 

88, SALA B, ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 

31.499.939/0001-76, INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 

177.427.143.110 INSC. MUNICIPAL 88483, 

RESPONSÁVEL PELO REGISTRO – JUNTA 

COMERCIAL DATA DO REGISTRO – 13/09/2018 

NUMERO DO REGISTRO 35602258561 FONE – 18 – 

36212782, E-MAIL – licitacao2@kcrequipamentos.com.br. 

 

• NEXCOPE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 

CNPJ: 32.902.830/0001-09 Inscrição Estadual: 260038342, 

Telefone: (11) 99525-5954 E-mail: 

licitacao@nexcope.com.br, Endereço: Rod. Francisco Magno 

Vieira, 4397, conj. 229 1º andar, Campeche, Florianópolis/SC 

– CEP: 88.065-000. Representante Legal: Claudia Dourado 

Patzer. CPF: 000.305.320-27 RG: 6054721417. 

 

• OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP CNPJ: 22.228.679/0001-03, 

I.E 10.628.982-9 I.M. 311.002.008.0 ENDEREÇO: Av. das 

Mangueiras Qd. 51 Lt. 16 sl. 01 - Vila Alzira - Aparecida de 

Goiânia - CEP: 74.913-360 CONTATOS: (62) 3085-6368 E-

MAIL: comercial.lbdistribuidora@hotmail.com . DADOS DO 

REPRESENTANTE: OSMAR PEREIRA QUIRINO CPF: 

015.569.363-89 RG: 125464919998 GEJSPC/MA, 

 

• REFERENCIAL DIGITAL LTDA, CNPJ: 

04.177.460/0001-40 - I.E.: 062.117.926.0014, RUA TUPIS 

457 Sala 1306 – CENTRO, BELO HORIZONTE – MG, CEP: 

30190-060, Telefone: (31)3564-8148. 

 

• SANDRO VILMAR PIRES – ME. Nome de Fantasia: 

Deutel, Endereço: Rua: João Teófilo Deucher., n° 29, Bairro: 

centro Município: Bom Retiro- SC, Estado: SC CEP: 88680-

000, Fone/Fax: 49-32770767. CNPJ: 09.253.952/0001-91. 

 

 

1. OBJETO 

1.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as 

quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as 

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

 

Razão Social Lote Descrição Unidade Marca QNT 
Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

A MEDICAL 

COMERCIO LTDA 8 

Câmara para 

Conservação de 

Imunobiológicos, 

150 litros, sistema 

de baterias com 

autonomia de 24 

horas, sistema de 

controle de 

temperatura. 

UNIDA

DE 

ELBER/CVS

150 1 

 R$   

10.230,

00  

 R$     

10.230,00  

BOOMERANG 

DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA 14 

Detector Fetal 

portátil digital 

UNIDA

DE SK 5 

 R$         

200,00  

 R$       

1.000,00  

BT COMERCIO 

INTELIGENTE 

LTDA 1 

Ar Condicionado 

12000btus 220v 

UNIDA

DE AGRATTO 5 

 R$     

1.717,0

0  

 R$       

8.585,00  

BT COMERCIO 

INTELIGENTE 

LTDA 15 

Fogão de piso, 4 

bocas com forno 

UNIDA

DE CLARICE 2 

 R$         

641,00  

 R$       

1.282,00  

BT COMERCIO 

INTELIGENTE 

LTDA 22 

No-Break (Para 

Computador/Impre

ssora) 600 VA 

UNIDA

DE 

MULTILAS

ER 5 

 R$         

362,79  

 R$       

1.813,95  

KLEYTON 

PEREIRA DE 

SOUSA 10 

Centrífuga 

Laboratorial, 

capacidade de 12 

tubos de 15ML, 

potência 80w, 

voltagem 220v. 

UNIDA

DE Global trade 1 

 R$     

1.196,0

0  

 R$       

1.196,00  

KLEYTON 

PEREIRA DE 

SOUSA 12 

Computador 

Portátil (Notebook) 

processador i3, 8 

gb de memória 

ram, ssd 256 GB. 

UNIDA

DE Acer 1 

 R$     

1.520,0

0  

 R$       

1.520,00  

KLEYTON 

PEREIRA DE 

SOUSA 16 

Geladeira/ 

Refrigerador 240 

Litros, 220 V 

UNIDA

DE Electrolux 2 

 R$     

2.190,0

0  

 R$       

4.380,00  

KLEYTON 

PEREIRA DE 

SOUSA 17 

Impressora Laser 

Multifuncional 

(copiadora, 

scanner) 

UNIDA

DE Brother 5 

 R$         

977,00  

 R$       

4.885,00  

KLEYTON 

PEREIRA DE 

SOUSA 18 

Mesa Ginecológica 

(Escada, Mocho, 

Foco) Maca 

balcão, portas e 

gavetas em MDF, 

Leito acolchoado 

em espuma 

densidade D28 

UNIDA

DE AAS 2 

 R$     

3.160,0

0  

 R$       

6.320,00  

KLEYTON 

PEREIRA DE 

SOUSA 20 

Mesa para 

Impressora MDF, 

altura 60cm, 

largura 40cm 

UNIDA

DE PRADEL 10 

 R$         

199,50  

 R$       

1.995,00  

KLEYTON 

PEREIRA DE 

SOUSA 25 

Televisor Android 

32 polegadas 

UNIDA

DE TCL 2 

 R$         

912,00  

 R$       

1.824,00  

M CARREGA 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 5 

Bisturi Elétrico (até 

150 W) potência de 

saída mínima, 

Corte: 100W, 

Blend:60W, 

Coagulação:40W. 

frequência 

Corte:450 khz, 

senoidal. 

UNIDA

DE EMAI 1 

 R$     

3.899,0

0  

 R$       

3.899,00  

MACRO 

PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA 2 

Armário Vitrine  

em aço, 2 portas 

com vidro. 

UNIDA

DE ORTOMED 3 

 R$         

960,00  

 R$       

2.880,00  

MACRO 

PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA 4 

Bebedouro/ 

Purificador 

Refrigerado de 

água industrial, 2 

torneiras 

UNIDA

DE FRISBEL 3 

 R$     

1.778,0

0  

 R$       

5.334,00  

MACRO 

PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA 7 

Cadeira para 

Coleta de Sangue 

peso mínimo 

suportado 120kg. 

UNIDA

DE ORTOMED 2 

 R$         

490,00  

 R$           

980,00  

MACRO 

PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA 9 

Carro de Curativos 

em aço, duas 

prateleiras com 

rodas 

UNIDA

DE PORTAL 2 

 R$         

674,00  

 R$       

1.348,00  

MACRO 

PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA 19 

Mesa para 

Consultório em 

MDF, largura 

1,20m, altura 75cm 

UNIDA

DE 

NOBRE 

400103 10 

 R$         

283,00  

 R$       

2.830,00  

MACRO 

PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA 23 

Prancha Longa de 

Imobilização de 

Coluna em 

Polietileno Adulto 

com kit cinto 

UNIDA

DE RESGATEX 3 

 R$         

599,00  

 R$       

1.797,00  

MKR COMERCIO 

DE 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI - EPP 3 

Balança 

Antropométrica 

Adulto, capicidade 

minina 200 kg. 

UNIDA

DE LIDER 2 

 R$     

1.400,0

0  

 R$       

2.800,00  

NEXCOPE 

IMPORTAÇÃO 

EXPORTAÇÃO 21 

Microscópio 

Laboratorial, 

Sistema óptico de 

alta definição e 

grande FOV, 

UNIDA

DE Nexcope 1 

 R$     

5.490,0

0  

 R$       

5.490,00  

mailto:kleyton.dino@hotmail.com
mailto:londrimedi.licitacao@gmail.com
mailto:licitacao2@kcrequipamentos.com.br
mailto:licitacao@nexcope.com.br


RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 216 

quinta-feira, 4 de abril de 2024  Página 3/3 

Sistema óptico 

infinito CFI. 

OP QUIRINO 

DISTRIBUIDORAE

IRELI-EPP 6 

Cadeira de Rodas 

Adulto 

UNIDA

DE CDS 2 

 R$         

540,00  

 R$       

1.080,00  

OP QUIRINO 

DISTRIBUIDORAE

IRELI-EPP 13 

Destilador de Água 

autoclave e 

laboratório, 

capacidade mínima 

3,8 litros voltagem 

220V 

UNIDA

DE SCHUSTER 1 

 R$     

1.152,8

2  

 R$       

1.152,82  

REFERENCIAL 

DIGITAL LTDA 24 

Tablet, 32 GB, 2 

GB de ram, 

tamanho da tela 8p, 

resolução da tela 

1280px X 800px. 

UNIDA

DE Multilaser 15 

 R$         

505,13  

 R$       

7.576,95  

SANDRO VILMAR 

PIRES ME 11 

Computador 

(Desktop-Básico) 

(gabinete, monitor, 

mouse e teclado) 

processador i5 2° 

ou 3° geração, 

16gb de memória 

ram e ssd 480gb. 

UNIDA

DE DEUTEL 5 

 R$     

1.150,0

0  

 R$       

5.750,00  

VALOR TOTAL           

 R$    

87.948,72  

 

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA 

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 

ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

 

Riachinho-TO, aos 25 dias de março de 2.024. 

 

JAILSON PEREIRA DOS SANTOS 

Fundo Municipal De Saúde 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-04T15:33:02-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




